²⁵ *Gramm. III 52, 26-29: 'Absque' quibusdam composita a praepositione 'abs' et 'que' coniunctione uidetur, sed nunquam que coniunctio in compositione amittit uim copule ut 'atque neque quoque' ergo quando amittit significationem sillabicem magis adiecta uidetur.*

²⁶ *Gramm. III 52, 29-53, 1: est igitur, ut mihi uidetur, derivatio ab 'abs: absque', quomodo ab unde: undique, ubi: ubique, ita: itaque, uter: uterque' in quibus coniunctionis significatio nulla remanet.*

| | | |
|---|---|--|
| | <p>derivación y no de composición.</p> <p>Para subrayar esta regla se apoya en los ejemplos de los siguientes nexos: unde (interrogativa indirecta)> <i>undique</i> ubi (interrogativa indirecta, nexo temporal)> <i>ubique</i> uter (relativo, interrogativa indirecta)> <i>uterque</i>.</p> <p>En estas ocasiones, además, el significado de la conjunción -<i>que</i> nunca permanece, como afirma Parisius, con referencia de Prisciano. Y también observamos que al formar la palabra compuesta también pierde el matiz de conjunción pasando dichos términos a funcionar como adverbios.</p> | <p><i>ubique, ita itaque, uter uterque'</i>...</p> |
| <p>(f. 113v 840-847) [t] <i>muta littera que in principio dictionis posita magnum sonum habet, ut 'tres', in medio paruum, ut 'retulit', nisi geminet, ut 'mitto', quia tunc bene sonat, in fine uero debiliter sonat, ut 'legat, docet'. Excipiuntur autem 'quit' pro 'cur', et 'quit' uerbum ad differentiam 'aliquod et quod'. Item 'sat et quot' causa euphonie.</i></p> | | |
| <p>Quod</p> | <p>En esta ocasión el autor nos habla de la consonante t. Explica, desde el punto de vista fonético, que en posición final tiene un sonido debil. Argumenta el cambio de t a d (quot>quod) en unas ocasiones, por matizar la diferencia de significado (semántica) y, en otras, por eufonía.</p> | <p>[t] [...] <i>in fine uero debiliter sonat, ut 'legat, docet'. Excipiuntur autem 'quit' pro 'cur', et 'quit' uerbum ad differentiam 'aliquod et quod'. Item 'sat et quot' causa euphonie.</i></p> |
| <p>(f. 114v 1019-1028) <i>De litteris que intercipiuntur euphonie causa notu iam et epylogatio specialis.</i> <i>[i]ntercipi seu interponi debet littera quando intercidit in compositione siue condeclinio [...]. Potes autem ex predictis colligere quod nouem sunt littere que causa euphonie plurimum intercidunt uidelicet t, l, m,</i></p> | | |

| | | |
|--|---|---|
| <p>b, r, s, c, d et u consonans [...] c, ut 'sicubi, nuncubi', que componuntur ex si uel 'nun' et 'ubi'.</p> | | |
| <p>Si Num + Ubi</p> | <p>Antes del epílogo, que el autor aquí anticipa, nos ofrece un resumen de todo lo relativo al tema de la eufonía. Vemos como en lo referente a la letra C vuelve a utilizar palabras compuestas con la conjunción si y ubi (<i>sicubi, nuncubi</i>)</p> | <p><i>De litteris que intercipiuntur euphonie causa notu iam et epylogatio specialis [...]. Potes autem ex predictis colligere quod nouem sunt littere que causa euphonie plurimum intercidunt uidelicet t, l, m, b, r, s, c, d et u consonans [...] c, ut 'sicubi, nuncubi', que componuntur ex si uel 'nun' et 'ubi'.</i></p> |
| <p>(f. 115r 1035ss) <i>Nouissime autem, quia nequit oculus dispersa locis in uariis, nisi cum difficultate circumfera mentis consistorio presentare, uersus omnes supra suis locis expositos, hoc loco in unum recolligendos duxi. Et faciliorem memoriam sine ulla duplicatione finali metodo repetendos:</i></p> <p>-Ast intercipitur ut <i>sicubi nuncubi</i> monstrant -Sillaba nulla cadit in c nisi cumque sequatur</p> | | |
| <p>Si Num + Ubi</p> | <p>Tras la estudio de cada una de las letras, Parisius finaliza este tratado de ortografía con un epílogo a modo de resumen en el que aglutina todos los versos mnemotécnicos que han aparecido a lo largo del texto para ayudar a memorizar las reglas.</p> <p>Entre la recopilación de versos hay dos que recogen lo referente a los nexos num y si + ubi, antes explicados por el autor.</p> | <p><i>Nouissime autem, quia nequit oculus dispersa locis in uariis [...] uersus omnes supra suis locis expositos, hoc loco in unum recolligendos duxi. Et faciliorem memoriam [...]</i></p> <p>-Ast intercipitur ut sicubi nuncubi monstrant -Sillaba nulla cadit in c nisi cumque sequatur</p> |